Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

22-10-2024

F.15/24/80
NL:TZ:0000331216:F001
19-03-2024

R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr R.]. Hoff
Algemene gegevens
Naam onderneming
Babyland Juniorland Zaandam BV 26-04-2024
1
Gegevens onderneming
Failliet, opgericht op 28 februari 2013, is gevestigd aan Stormhoek 13 te 26-04-2024
Zaandam. 1
Activiteiten onderneming
Exploitatie van een babyspeciaalzaak, daaronder begrepen de verkoop van 26-04-2024
meubels en alle aanverwante artikelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 2.655.363,00 € -26.077,00
2022 € 2.647.627,00 € -21.145,00
2023 € 2.347.906,00 € -304.295,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.190.012,00
€ 1.154.226,00

€ 899.604,00

De cijfers over 2021 en 2022 zijn ontleend aan de jaarrekening 2022; de cijffers 26-04-2024

over 2023 zijn ontleend aan de administratie.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b3148ca-ebe5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8aea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-04-2024
11
1
Boedelsaldo
26-04-2024
€ 60.797,22
1
15-07-2024
€ 76.408,86
2
22-10-2024
€ 76.718,86
3
Verslagperiode
van 26-04-2024
1
19-3-2024
t/m
26-4-2024
van 15-07-2024
2
27-4-2024
t/m
15-7-2024
van 22-10-2024
3
16-7-2024
t/m
22-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 66 uur 6 min
2 33 uur 24 min
3 22 uur 54 min

totaal 122 uur 24 min



Toelichting bestede uren

zie bijlage 26-04-2024
1

zie bijlage 15-07-2024
2

zie bijlage 22-10-2024

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van failliet is Witho Beheer BV. Witho Beheer BV is tevens voor 95%  26-04-2024
aandeelhouder van failliet. De overige 5% van de aandelen in failliet worden 1
gehouden door 't Groenedal Beheer BV, een gelieerde vennootschap.

Witho Beheer BV is bij vonnis van 19 maart 2024 ook in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Lopende procedures

niet van gebleken 26-04-2024

1

1.3 Verzekeringen

geen bijzonderheden 26-04-2024
1

1.4 Huur

Failliet huurt bedrijfsruimte te Zaandam aan Stormhoek 13. De huur is 26-04-2024

inmiddels opgezegd door de curator. Met inachtneming van een opzegtermijn 1

van drie maanden eindigt de huurovereenkomst 1 juli 2024.

De bedrijfsruimte aan Stormhoek 13 te Zaandam is eind juni 2024 opgeleverd 15-07-2024
aan de verhuurder. Deze oplevering was niet bezemschoon; een gedeelte van 2

de (niet verkochte) bedrijfsinventaris is ook achtergebleven. De curator

verwacht nog een claim van de verhuurder uit hoofde van deze oplevering.

Deze claim geldt als boedelvordering en zal in onderdeel 8 als PM worden

opgenomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van het bestuur zijn de oorzaken van het faillissement 26-04-2024
gelegen in de toegenomen energiekosten, stijgende personeelskosten, 1
teruglopende marges. Daarnaast hebben leveranciers contracten opgezegd.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2024
1

11

Toelichting

De curator heeft op 20 maart 2024 ontslag aangezegd aan de werknemers
van failliet. Inmiddels heeft een centrale intake door het UWV plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2024

1

11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-3-2024 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

bespreking met personeel, overleg en intake UWV, ontslagaanzegging etc. 26-04-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 26-04-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikt over een beperkte kantoor-, winkel en magazijninventaris.
Deze inventaris is verpand aan 't Groenedal Beheer BV.

De kantoor-, winkel- en magazijninventaris is door Troostwijk geveild. Na aftrek
van kosten bleef een bedrag van EUR 5.721,20 over. Dit bedrag is inmiddels
overgemaakt naar de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de belastingdienst voor zover het de
inventariszaken betreft. Het bodemvoorrecht wordt door curator ex art. 57 lid 3
Fw. uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsmiddelen, overleg pandhouder, fiscus, bespreking
Troostwijk

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken was sprake van een substantiéle voorraad van
circa EUR 700.000. De voorraad is verpand aan 't Groenedal Beheer BV.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie voorraad, bespreking pandhouder; zie verder onderdeel 5 van
dit verslag.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was sprake van een positief
banksaldo van EUR 20.407,59. Dit bedrag is inmiddels overgemaakt op de
boedelrekening. De aanwezige kas van EUR 562,05 is gestort op de
boedelrekening.

Nadat een gehuurde koffiemachine is opgehaald, is een waarborgsom van EUR
350 geretourneerd.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van EUR 447,22 aan rente
vergoed op de boedelrekening.

26-04-2024

1

15-07-2024
2

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

15-07-2024
2

22-10-2024

3



3.9 Werkzaamheden andere activa

correspondentie bank, afstorten kasgeld 26-04-2024
1
besprekingen met Troostwijk 15-07-2024
2
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Via Bol.com werden ook goederen verkocht. Na faillissementsdatum is een 26-04-2024
bedrag van EUR 1.187,36 ontvangen. 1
Aanvullend is nog een bedrag van EUR 177,54 ontvangen. 15-07-2024
2
4.2 Werkzaamheden debiteuren
. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
26-04-2024
Toelichting vordering van bank(en)
Van bancaire financiering was geen sprake.
5.2 Leasecontracten
niet van toepassing 26-04-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
't Groenedal Beheer BV heeft een rechtsgeldig pandrecht op de 26-04-2024

bedrijfsmiddelen en voorraad. Op verzoek van de pandhouder heeft de curator 1
bewilligd in een onderhandse verkoop van de voorraad. Deze verkoop heeft
plaatsgevonden tijdens een aantal weekeinden in april 2024. De pandhouder

heeft diverse kosten voor zijn rekening genomen zoals betaling van een

bijdrage voor de inzet van het personeel, energiekosten, kosten van telefonie

en internet.



5.4 Separatistenpositie

De curator heeft een boedelbijdrage van EUR 10.000 voor de inzet van het
personeel bedongen alsmede 6,5% over de verkoopopbrengst exclusief BTW.
In totaal is thans een boedelbijdrage van EUR 37.369,72 inclusief BTW in
rekening gebracht aan de pandhouder.

Ook in deze verslagperiode heeft de curator bewilligd in een onderhandse
verkoop van de voorraad. In deze verslagperiode is een bedrag van EUR
4.559,07 inclusief BTW in rekening gebracht aan de pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben een beroep gedaan op een bedongen
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit beoordeeld en bij erkenning van
het eigendomsvoorbehoud een boedelbijdrage bedongen voor het beoordelen
van het eigendomsvoorbehoud, het inventariseren en teruggeven van deze
goederen. De totale boedelbijdrage bedraagt thans EUR 1.089 inclusief BTW.

In de tweede verslagperiode zijn ook goederen door leveranciers met een
eigendomsvoorbehoud opgehaald. Dit heeft geresulteerd in een
boedelbijdrage van EUR 4.416,50.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Twee leveranciers van goederen hebben een beroep gedaan op het recht van
reclame. Een leverancier heeft de goederen opgehaald onder betaling van een
boedelbijdrage van EUR 181,50 inclusief BTW.

5.8 Boedelbijdragen

€ 38.640,22

€47.615,79

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

diverse overleggen pandhouder en bestuurder, overleg leveranciers en
beoordeling eigendomsvoorbehoud, recht van reclame, berekenen
boedelbijdragen etc

zie hierboven

26-04-2024

1

15-07-2024
2

26-04-2024
1

15-07-2024
2

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

15-07-2024
2

26-04-2024

1

15-07-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met de onderhandse verkoop van de voorraad is de onderneming 26-04-2024
gedurende 5 weken voortgezet. Verwezen wordt naar onderdeel 5. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na het faillissement is geen concrete interesse getoond voor een doorstart van  26-04-2024
de onderneming. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 26-04-2024
1
in onderzoek 15-07-2024
2
I De boekhouding voldoet aan de hieraan te stellen eisen. 22-10-2024

3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

in onderzoek

De jaarrekeningen zijn vanaf 2016 steeds te laat ingediend. Soms betreft de
overschrijding een enkele maand. De jaarrekeningen 2021 en 2022 zijn zelfs
ruim 11 maanden te laat ingediend. Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de
publicatieplicht, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap (28 februari 2013) is een
eventuele vordering op de aandeelhouder wegens het niet nakomen van zijn
stortingsverplichting reeds verjaard (HR 17 oktober 2003, JOR 2003, 276).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

De curator onderzoekt een aantal betalingen die failliet vlak voor het
faillissement aan gelieerde partijen heeft gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

In onderzoek

26-04-2024

1

15-07-2024
2

22-10-2024
3

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

15-07-2024
2

22-10-2024
3

26-04-2024
1

15-07-2024
2

22-10-2024
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

bestuderen administratie, controle jaarrekeningen, correspondentie 22-10-2024
bestuurder ter zake betalingen aan gelieerde partijen 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-04-2024
€ 59.975,76
1
Toelichting
salaris curator PM
UuwvVv PM
Verhuurder EUR 59.975,76
15-07-2024
Toelichting
2
salaris curator PM
UwvVv PM
Verhuurder EUR 59.975,76 + PM
22-10-2024
Toelichting
3
salaris curator PM
UWYV EUR 41.549
Verhuurder EUR 59.975,76 + PM
Boekhoudsysteem EUR 137,22 (reeds voldaan)
8.2 Pref. vord. van de fiscus
26-04-2024
€ 391.634,00
1
Toelichting
De vordering van de belastingdienst ziet op omzetbelasting (EUR 333.724) en
loonheffing (EUR 57.910).
15-07-2024
€ 391.634,00
2
22-10-2024
€ 399.908,00

mE3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

UwV PM

€22.117,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

31

34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€62.006,90

€ 94.493,85

€ 104.155,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt in dit stadium nog niets te zeggen.

zie hierboven

zie hierboven

26-04-2024

1

22-10-2024
3

26-04-2024

1

15-07-2024
2

22-10-2024
3

26-04-2024
1

15-07-2024
2

22-10-2024
3

26-04-2024
1

15-07-2024

2

22-10-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie en telefonisch overleg crediteuren

I correspondentie en telefonisch overleg crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

26-04-2024
1

22-10-2024
E3

26-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met: 26-04-2024

1

e verkoop bedrijfsinventaris

e |aten afhalen goederen door leveranciers met eigendomsvoorbehoud/
recht van reclame

e rechtmatigheidsonderzoek

e in kaart brengen van crediteuren

e wat verder ter tafel komt.

In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang nemen met het 15-07-2024
rechtmatigheidsonderzoek. 2

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 22-10-2024
voortzetten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te duiden 26-04-2024
1
Nog niet te duiden 15-07-2024
2
I nog niet te duiden 22-10-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-1-2025 22-10-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


